#### Elektronisches Amtsblatt der Großen Kreisstadt Döbeln

### **Impressum**

Herausgeber: Stadtverwaltung Döbeln

Redaktion: Stadtverwaltung Döbeln, Haupt- und Personalamt

Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen der Stadt:

Der Oberbürgermeister

Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen: Leiter der publizierenden Ämter und Einrichtungen



## x112/2024e Ortsübliche Bekanntgabe / veröffentlicht am 30.10.2024

Geschrieben von dem Ratsbüro der Stadt Döbeln. Veröffentlicht in Amtsblatt

# Einladung zur 3. Sitzung des Stadtrates am Donnerstag, 07.11.2024, 17.00 Uhr

Ort, Raum: im großen Sitzungssaal (Zimmer 217), Rathaus, Obermarkt 1, 04720 Döbeln

### **Tagesordnung:**

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung
2	Feststellung der Beschlussfähigkeit
3	Bestätigung der Tagesordnung
4	Anfragen der Bürger (Zeitdauer ca. 30 Min.)
5	Informationen des Oberbürgermeisters
6	Anträge von Fraktionen
6.1	Änderung § 9 Punkt (4) der Hauptsatzung Vorlage: ANT/001/2024
7	Öffentliche Vorlagen
7.1	Schulstandort Döbeln-Ost, Neubau einer zweizügigen Grundschule mit Schulhort, Vergabe von Bauleistungen nach VgV und VOB/A Los 05 Rohbauarbeiten Vorlage: VSR/028/2024

### Elektronisches Amtsblatt der Großen Kreisstadt Döbeln

### **Impressum**

Herausgeber: Stadtverwaltung Döbeln

Redaktion: Stadtverwaltung Döbeln, Haupt- und Personalamt

Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen der Stadt:

Der Oberbürgermeister

Verantwortlich für die übrigen Amtlichen Mitteilungen: Leiter der publizierenden Ämter und Einrichtungen



8	Vorlage: VSR/032/2024  Sonstiges – öffentlich
7.6	Änderung Nutzungsvertrag Sporthalle Döbeln Nord (alt)
7.5	Ergänzungsvereinbarung zwischen der REGIOBUS Mittelsachsen GmbH und der Großen Kreisstadt Döbeln hier: Einbau einer Toilette im Kellergeschoss des Objektes Zwingerstraße 30 in Döbeln zur öffentlichen Nutzung Vorlage: VSR/033/2024
7.4	Vergabe von Reinigungsdienstleistungen Vorlage: VSR/026/2024
7.3	Satzung über die Erteilung von Erlaubnissen für die Sondernutzung und über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen an Gemeindestraßen und Ortsdurchfahrten in der Großen Kreisstadt Döbeln (Sondernutzungssatzung) Vorlage: VSR/027/2024
7.2	Bund-Länderprogramm der Städtebauförderung Programmteil Lebendige Zentren (LZP) Finanzierungsbeschluss zur SEKO-Maßnahme "Qualifizierung der ufernahen Bereiche. Finanzierung und Auftragsvergabe "Ufernahe Gestaltung Muldeufer Döbeln von Staupitzsteg bis Oberbrücke", Bereiche A und B Vorlage: VSR/030/2024

Nichtöffentlicher Teil

Interessierte Bürger sind herzlich eingeladen.

Döbeln, den 29.10.2024

Liebhauser Oberbürgermeister